
VD Štvanice – oprava plavebních komor otevřené řízení

Strana 1/3

Č. j. PVL-4209/2025/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Štvanice – oprava plavebních komor
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 17. 12. 2024

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 16. 1. A 17.1.2025
Dotaz č. 1
Uchazeč zjistil v zadávací dokumentaci nejasnost a žádá o její vysvětlení. V zadávací dokumentaci v příloha 
D.11 Technická zpráva strana č.5 – D.1.1.2.2. SO 02 Nová železobetonová deska dna VPK je uvedeno, že je 
před realizací tohoto stavebního objektu nutné provést opravu prahu dolního provizorního hrazení a sanaci 
kaverny ve dně VPK v prostoru za prozatímním hrazením. Tyto práce bude nutné provést pod vodou za pomoci 
potápěčů. V rozpočtu žádná taková položka není, pouze je zmíněna v objektu VON, viz níže

22 K R22 Zahrazení provizorního hrazení VPK, vč. asistence potápěče kpl. 1,000

PP
Zahrazení provizorního hrazení VPK s asistencí potápěče.Práce zahrnují veškeré 
související režie (například naložení, manipulace a jakékoli přesuny na MD, 
pronájem a práce z pontonu, ...)

V popisu položky se však nepíše o opravě dolního prahu hrazení a sanaci kaverny ve dně VPK za pomoci 
potápěčů. Žádáme zadavatele o upřesnění rozsahu prací.

Dotaz č. 2
Žádáme Zadavatele o informaci, kde má uskladněna hradila pro zahrazení velké a malé PK.

Dotaz č. 3
Zámečnický prvek Z5 má dle výkresu D1.2.5.12 celkovou hmotnost 440,62 kg. Dle soupisu prací (položka č. 
30 objektu 04.1. - Obnova PKO ocelových prvků VPK) má prvek 2*347,61 kg. Žádáme Zadavatele o vyjasnění 
rozporu mezi PD a soupisem prací.

Dotaz č. 4
Položka 28 soupisu prací pro objekt 04.1. - Obnova PKO ocelových prvků VPK zahrnuje montáže dvou 
zámečnických prvků (opeření a Z5) s různou technologií montáže (ze sucha / z pontonu / potápěči). Žádáme 
Zadavatele o rozdělení této položky pro každý prvek samostatně.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Štvanice – oprava plavebních komor otevřené řízení

Strana 2/3

Dotaz č. 5
Žádáme Zadavatele o vyjasnění rozporu v požadavcích na nový beton dna VPK. Technická zpráva, soupis 
prací udávají beton C30/37 XC4 XF3. Výkresy půdorysů a podélných řezů udávají beton C30/37 XC2 XF3 
XA1. Výkresy příčných řezů pak mají v popisku beton C30/37 XC2 XF3 a v legendě C30/37 XC2 XF3 XA1. 
Jaký beton Zadavatel požaduje?

Odpověď na dotaz č. 1
Zadavatel uvádí, že v zadávací dokumentaci došlo k administrativní chybě. Správný postup zní takto: Před 
zahájením bouracích prací ve dně VPK bude nutné provést zahrazení provizorním hrazením v první návodní 
drážce s asistencí potápěče. Následně mohou být zahájeny stavební práce v zahrazeném prostoru VPK, bez 
potřeby provádění prací pod vodou za pomocí potápěčů.

Jelikož se jedná o výměnu ocelového prvku, tak výměna prahu provizorního hrazení se provádí v rámci SO 
04.1 – Obnova PKO ocelových prvků VPK (viz TZ – zámečník Z5). Samotné bourací práce ve dně VPK a 
následná nová betonáž je v rámci SO 02 (oprava kaverny). 

Bude opraveno v soupisu v části VON u těchto  položek:

Pol. č. 22 - Zahrazení provizorního hrazení VPK, vč. asistence potápěče

Pol . č. 23 - Vyhrazení provizorního hrazení VPK

Předpokládá se primární zahrazení do první návodní drážky a následně po opravě prahu provizorního hrazení 
přehrazení do polohy druhé návodní drážky. Došlo tedy k navýšení  počtu kusů na 2 kpl.

Odpověď na dotaz č. 2
Hradila pro zahrazení velké a malé PK jsou uskladněna v prostorách Povodí Vltavy, státní 
podnik,  v oploceném areálu katastru obce Mělník- Mlazice.

Odpověď na dotaz č. 3
 V soupisu prací byla chybně uvedena kubatura z jiného výkresu. Tedy v SO 04.1 byly opraveny kubatury dle 
PD u  těchto položek.:

Pol  č. 30 - Z5 - Dosedací práh hrazení PH, vč. povrchové úpravy

Pol. č 28 - Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 100 do 250 kg (současně pro pol. č. 30 
montážní položka)

Pol. č. 32 - Z2.2 - Oplechování výtoků z obtoků z nerez

Pol. č. 31 - Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 250 do 500 kg (současně pro pol. č. 32 
montážní položka)

Odpověď na dotaz č. 4
Zadavatel uvádí, že v zadávací dokumentaci došlo k administrativní chybě.  Správný postup zní takto: Před 
zahájením bouracích prací ve dně VPK bude nutné provést zahrazení provizorním hrazením v první návodní 
drážce s asistencí potápěče. Následně mohou být zahájeny stavební práce v zahrazeném prostoru VPK, bez 
potřeby provádění prací pod vodou za pomocí potápěčů.

Z tohoto důvodu je také montážní položka pro Z5 (dosedací práh hrazení PH, pol. č.30) volená jako společná 
s jinými zámečnickými prvky (pol. č. 28), jelikož se nejedná o odlišnou technologii montáže (nebude pod 
vodou).  

V této návaznosti byla zjištěna nutná oprava v rozpočtu v části VON u těchto položek.:

Pol. č. 22 - Zahrazení provizorního hrazení VPK, vč. asistence potápěče

Pol. č. 23 - Vyhrazení provizorního hrazení VPK

Předpokládá se primární zahrazení do první návodní drážky a následně po opravě prahu provizorního hrazení 
přehrazení do polohy druhé návodní drážky. Došlo tedy k navýšení  počtu kusů na 2 kpl.

Odpověď na dotaz č. 5
Zadavatel uvádí, že dno komory SO 02 bude z betonu  C30/37 XC2 XF3 XA1, povrch obslužných plat z betonu 
C30/37 XC4 XF3 XA1 
 Bude opraveno v soupisu prací.

Současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace bude uveřejněn opravený soupis prací.



VD Štvanice – oprava plavebních komor otevřené řízení

Strana 3/3

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že součástí nabídky musí být soupis prací ve znění poskytnutém s tímto 
vysvětlením, nikoliv předcházejícím.

Příloha:
Příloha soupis prací_21.1.2025

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Z INICIATIVY ZADAVATELE
Zadavatel  současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace  uveřejní upravenou Přílohu k nabídce, která 
je součástí Smlouvy o dílo a ve které budou zaneseny změny. Tyto úpravy Přílohy k nabídce ke dni 21. 1. 
2025 jsou vyznačeny červeně, a to za účelem zajištění co nejvyšší úrovně přehlednosti. 

Předmětný dokument ponese název: „Příloha k nabídce_změna_21. 1. 2025.

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že součástí nabídky musí být Příloha k nabídce ve znění poskytnutém s 
tímto vysvětlením, nikoliv ve znění předcházejícím.

Z důvodu vymezeného §99 odst. 2 zákona zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.
Bod N zadávací dokumentace veřejné zakázky proto nově zní:
Dodavatel může podat nabídku do 21. 2. 2025, 10:00 hod.

Příloha:
Příloha k nabídce_změna_21.1.2025

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2025-01-21T14:25:30+0100




